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Nr 59.
Ankom till riksdagens kansli den 12 maj 1925 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj ds proposition angående ytter
ligare statsunderstöd till Säveåns reglerings företag.

(l:a avd.)

I en till riksdagen den 13 mars 1925 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 131, har Kungl. Maj:t, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen medgiva, att till Säveåns regleringsföretag mellan 
Hjultorps och Hede kvarnfall må utan hinder av gällande bestämmelser 
anvisas ytterligare statsbidrag från allmänna avdikningsanslaget med 
12,450 kronor och ytterligare lån från odlingslånefonden med 53,730 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till be
rörda statsrådsprotokoll.

Den 28 juni 1918 anvisade Kungl. Maj:t dels statsbidrag från allmänna 
avdikningsanslaget med 59,870 kronor, dels ock lån från odlingslånefonden 
med 119,760 kronor till ett företag, avseende reglering av Säveån med till
flöden mellan Hjultorps och Hede kvarnfall för torrläggning av vatten
skadade marker, tillhörande hemmanen Hjultorp i Kullings—Skövde socken, 
Algutstorp, Häggrunga, Bänatorp och Stenstorp i Algutstorps socken, Ormen
torp, Lunden, Eklanda, Kärboröd, Tonestorp, Hede kvarn, Siene, Ljunghem, 
Tubbestorp, Storehagen och Vårgårda i Siene socken av Älvsborgs län. 
Tillika fastställde Kungl. Maj:t i enlighet med av lantbruksstyrelsen avgivet 
förslag arbetsplan för ifrågavarande företag. Den 5 maj 1922 beviljade 
Kungl. Maj:t till företaget ytterligare statsbidrag och lån med respektive 
2,320 kronor och 4,660 kronor. Enligt kungörelserna den 27 juni 1919 
(nr 464), den 22 juni 1920 (nr 565) och den 29 juni 1921 (nr 351) angående 
bestämmelser för tilläggsbidrag till med statsbidrag från allmänna avdik
ningsanslaget understödda företag äga bidragstagarna därjämte att till 
företaget komma i åtnjutande av ett tilläggsbidrag av 14,250 kronor. Till 
företaget komma enligt hittills meddelade beslut och bestämmelser att utgå 
statsbidrag med sammanlagt 76,440 kronor och odlingslån med sammanlagt 
124,420 kronor eller tillhopa 200,860 kronor.

Departementschefen har i statsrådsprotokollet redogjort för en av sty
relsen för ifrågavarande företag hos Kungl. Maj:t gjord framställning i 
ämnet ävensom för däröver av vederbörande länsstyrelse, lantbruksstyrelsen 
och statskontoret avgivna utlåtanden.
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Lantbruksstyrelsen har beräknat att för likvidering av kostnaderna för 
ifrågavarande företag erfordrades ett ytterligare belopp av i runt tal 
159,290 kronor, utgörande alltså merkostnaden. Härav belöpte 43,300 
kronor på vederbörande förrättningsmans felbedömning av schaktnings- 
massornas art och återstoden 116,000 kronor på stegring i arbetsprisen 
under arbetets utförande.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört huvudsakligen 
följande:

»Till ifrågavarande företag har Kungl. Maj:t förut denna dag jämlikt 
gällande föreskrifter anvisat ytterligare statsbidrag från allmänna avdik- 
ningsanslaget med 14,430 kronor. På sätt statskontoret framhållit bör frågan 
om tilläggsbidrag å detta belopp avgöras i enlighet med föreskrifterna i före- 
nämnda kungörelse den 27 juni 1919. Med hänsyn till föreliggande om
ständigheter synes det mig emellertid nödvändigt, att ytterligare statsunder
stöd beredes företaget. Jag anser mig dock ej kunna förorda sådant i vidare 
mån än vad lantbruksstyrelsen ifrågasatt eller 12,450 kronor i statsbidrag 
och 53,730 kronor i lån. Frågan om tilläggsbidrag å sistnämnda statsbidrag 
bör givetvis avgöras på enahanda sätt, som här ovan angivits.»

Med hänsyn till de särskilda omständigheter, som enligt utredningen 
i ärendet föreligga med avseende å ifrågavarande företag, har utskottet 
icke velat motsätta sig det av Kungl. Maj:t i förevarande proposition 
framställda förslaget, men anser sig höra uttryckligt betona att i ett 
beslut i överensstämmelse härmed ingalunda får inläggas något av preju- 
dicierande art för framtiden.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att förevarande proposition må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 11 maj 1925.

På jordbruksutskottets vägnar:

PAUL HELLSTRÖM.

Utikottet.

Närvarande: se utlåtandet nr 60.


